
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIALE, DELLA DELIBERAZIONE N. 325 

DEL 12.02.21 AVENTE AD OGGETTO “INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E 

COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO, A 

TEMPO DETERMINATO DI SUPPLENZA”. 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto della deliberazione n. 397 del 19.02.2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1”; 

Viste: 

- la Legge 30.12.2020 n. 178, Legge di stabilità per l’esercizio 2021, ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni per i contratti a tempo determinato ed indeterminato; 

- le deliberazioni n. 253 del 05.02.2021 avente ad oggetto: “Approvazione piano dei fabbisogni  di 

personale  per il triennio 2020-2021-2022 dell’ASST Santi Paolo e Carlo da presentarsi alla 

Direzione Generale Welfare della Regione Lombardia” e la n. 355 del 17.02.2021 riguardante 

l’integrazione al P.T.F.P.; 

- la deliberazione n. 370 del 17.02.2021, avente ad oggetto “Approvazione allocazione costi sui conti 

economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’ASST Santi Paolo e Carlo e personale universitario 

strutturato per l’anno 2021”;  

Richiamato il CCNL relativo al personale dell” Area delle funzioni locali” del 17.12.2020, gli artt. 35 e 36 

del D.lgs. n. 165/01 e l’art. 9 della L. 20.05.1985 n. 207; 

Dato atto che con deliberazione n. 325 del 12.02.2021 è stato indetto, presso la ASST Santi Paolo e Carlo, 

avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo, a tempo 

determinato di supplenza; 

Dato atto che nelle premesse della summenzionata delibera, con riferimento alle motivazioni dell’indizione 

del richiamato avviso pubblico, è stato indicato quanto segue: 

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0000466    del 02/03/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

“Ritenuto, di dover procedere, stante la tipologia e complessità delle attività amministrative gestite 

dall’Azienda per la gestione dei due Presidi ospedalieri, per le strutture territoriali e per l’emergenza 

sanitaria dovuta al COVID ed all’avvio e monitoraggio attività per la campagna vaccinale, all’indizione di 

avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo, a tempo 

determinato di supplenza”; 

Rilevato che, nel periodo sopra riportato, l’inciso “e per l’emergenza sanitaria dovuta al COVID ed 

all’avvio e monitoraggio attività per la campagna vaccinale” è stato inserito per mero errore materiale e che, 

pertanto, detto inciso deve essere espunto; 

Dato atto altresì che nell’avviso pubblico, parte integrante e sostanziale della deliberazione n. 325 del 

12.02.21, tra i requisiti richiesti ai candidati ai fini dell’ammissione al suddetto avviso pubblico, alla lett. c) è 

stato indicato il possesso di: 

“c) Laurea in giurisprudenza o in scienze politiche o in economia e commercio o altra laurea equipollente”; 

Ritenuto opportuno specificare meglio il requisito di ammissione all’avviso pubblico in oggetto, come sotto 

riportato: 

“c) Diploma di laurea in giurisprudenza o in scienze politiche o in economia e commercio o altra laurea 

equipollente, secondo il vecchio ordinamento (DL) ovvero corrispondente Laurea Magistrale (LM) o 

Specialistica (LS) secondo le equiparazioni di cui al D.M. 09.07.2009 e s.m.i. e di cui alla vigente 

normativa”; 

Dato atto che la rettifica della deliberazione n. 325 del 12.02.2021 e dell’avviso pubblico, per titoli e 

colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo, a tempo determinato di supplenza, 

indetto con deliberazione n. 325 del 12.02.2021 comportano la necessità di riaprire i termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla procedura selettiva indetta, per ulteriori n. 15 (quindici) 

giorni decorrenti dal 02.03.2021; 

Dato atto che potranno partecipare alla procedura selettiva di cui in oggetto solo i candidati che siano in 

possesso, alla data del 02.03.2021, dei requisiti elencati dal suddetto avviso come rettificato dal presente 

provvedimento; 

Dato atto che è necessario modificare altresì il giorno in cui i candidati saranno convocati a sostenere il 

colloquio che, fin da ora, si comunica sarà espletato in data 23.03.2021, fermo restando che sarà 

successivamente indicato sul sito web aziendale della Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Santi 

Paolo e Carlo, il calendario con l’orario di convocazione, senza ulteriore avviso; 

Atteso che i candidati che abbiano già presentato domanda di partecipazione alla procedura selettiva in 

oggetto alla data di pubblicazione della presente delibera e nel rispetto del nuovo termine di scadenza 

indicato nell’avviso di riapertura dei termini allegato alla presente, sono tenuti ad integrare la domanda già 

presentata specificando il tipo di diploma di laurea conseguito alla luce del punto c) dell’avviso in oggetto 

come specificato e rettificato dal presente provvedimento; 

Pag.: 2/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dato atto della necessità di dare notizia della riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla procedura selettiva indetta con avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di 

n. 1 posto di Dirigente Amministrativo, a tempo determinato di supplenza, in esecuzione della delibera n. 

325 del 12.02.21 e della rettifica al citato avviso pubblico mediante pubblicazione sul sito web aziendale di 

apposito avviso il cui modello si allega al presente provvedimento (All. 1); 

Ritenuto, pertanto di rettificare: 

- la deliberazione n. 325 del 12.02.2021, sostituendo il periodo: 

“Ritenuto, di dover procedere, stante la tipologia e complessità delle attività amministrative gestite 

dall’Azienda per la gestione dei due Presidi ospedalieri, per le strutture territoriali e per l’emergenza 

sanitaria dovuta al COVID ed all’avvio e monitoraggio attività per la campagna vaccinale, 

all’indizione di avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 

Amministrativo, a tempo determinato di supplenza”; 

con il seguente periodo così correttamente formulato: 

“Ritenuto, di dover procedere, stante la tipologia e complessità delle attività amministrative gestite 

dall’Azienda per la gestione dei due Presidi ospedalieri e per le strutture territoriali, all’indizione di 

avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Amministrativo, a 

tempo determinato di supplenza”; 

- l’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo, a 

tempo determinato di supplenza, indetto con deliberazione n. 325 del 12.02.2021, mediante 

indicazione del termine di presentazione delle domande in data 17.03.2021 in luogo del 02.03.2021; 

- l’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo, a 

tempo determinato di supplenza, indetto con deliberazione n. 325 del 12.02.2021, sostituendo il 

requisito di ammissione indicato alla lett. c) di detto avviso: 

“c) Laurea in giurisprudenza o in scienze politiche o in economia e commercio o altra laurea 

equipollente”; 

con il seguente requisito di ammissione così correttamente formulato: 

“c) Diploma di laurea in giurisprudenza o in scienze politiche o in economia e commercio o altra 

laurea equipollente, secondo il vecchio ordinamento (DL) ovvero corrispondente Laurea Magistrale 

(LM) o Specialistica (LS) secondo le equiparazioni di cui al D.M. 09.07.2009 e s.m.i. e di cui alla 

vigente normativa”; 

- l’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo, a 

tempo determinato di supplenza, indetto con deliberazione n. 325 del 12.02.2021, mediante 

indicazione del giorno in cui i candidati sono fin da ora convocati per sostenere il colloquio al 

23.03.2021 in luogo del giorno 08.03.2021; 

Ritenuto necessario: 

Pag.: 3/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- dare notizia della riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

procedura selettiva indetta con avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di 

Dirigente Amministrativo, a tempo determinato di supplenza, in esecuzione della delibera n. 325 del 

12.02.2021 e della rettifica al citato avviso pubblico mediante pubblicazione sul sito web aziendale di 

apposito avviso il cui modello si allega al presente provvedimento (All. 1); 

- specificare che i requisiti di partecipazione alla procedura selettiva di cui in oggetto devono essere 

posseduti dai candidati, alla data del 02.03.2021; 

- dare comunicazione che i candidati che abbiano già presentato domanda di partecipazione alla 

procedura selettiva in oggetto alla data di pubblicazione della presente delibera e nel rispetto del 

termine di scadenza nuovamente indicato nell’avviso pubblico allegato in copia alla presente, sono 

tenuti ad integrare la domanda già presentata specificando il tipo di diploma di laurea conseguito alla 

luce del punto c) dell’avviso in oggetto come rettificato dal presente provvedimento; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di rettificare, la deliberazione n. 325 del 12.02.2021, sostituendo il periodo: 

“Ritenuto, di dover procedere, stante la tipologia e complessità delle attività amministrative gestite 

dall’Azienda per la gestione dei due Presidi ospedalieri, per le strutture territoriali e per l’emergenza 

sanitaria dovuta al COVID ed all’avvio e monitoraggio attività per la campagna vaccinale, 

all’indizione di avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 

Amministrativo, a tempo determinato di supplenza”; 

con il seguente periodo così correttamente formulato: 

“Ritenuto, di dover procedere, stante la tipologia e complessità delle attività amministrative gestite 

dall’Azienda per la gestione dei due Presidi ospedalieri e per le strutture territoriali, all’indizione di 

avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n.1 posto di Dirigente Amministrativo, a 

tempo determinato di supplenza”; 

2. di rettificare l’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 

Amministrativo, a tempo determinato di supplenza, indetto con deliberazione n. 325 del 12.02.2021, 

mediante indicazione del termine di presentazione delle domande in data 17.03.2021 in luogo del 

02.03.2021; 

3. di rettificare l’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 

Amministrativo, a tempo determinato di supplenza, indetto con deliberazione n. 325 del 12.02.2021, 

sostituendo il requisito di ammissione indicato alla lett. c) di detto avviso: 

Pag.: 4/8



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

“c) Laurea in giurisprudenza o in scienze politiche o in economia e commercio o altra laurea 

equipollente”; 

con il seguente requisito di ammissione così correttamente formulato: 

“c) Diploma di laurea in giurisprudenza o in scienze politiche o in economia e commercio o altra 

laurea equipollente, secondo il vecchio ordinamento (DL) ovvero corrispondente Laurea Magistrale 

(LM) o Specialistica (LS) secondo le equiparazioni di cui al D.M. 09.07.2009 e s.m.i. e di cui alla 

vigente normativa”; 

4. di rettificare l’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente 

Amministrativo, a tempo determinato di supplenza, indetto con deliberazione n. 325 del 12.02.2021, 

mediante indicazione del giorno in cui i candidati sono fin da ora convocati per sostenere il colloquio 

al 23.03.2021 in luogo del giorno 08.03.2021; 

5. di dare notizia della riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla 

procedura selettiva indetta con avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di 

Dirigente Amministrativo, a tempo determinato di supplenza, in esecuzione della delibera n. 325 del 

12.02.2021 e della rettifica al citato avviso pubblico mediante pubblicazione sul sito web aziendale di 

apposito avviso il cui modello si allega al presente provvedimento (All. 1); 

6. di specificare che i requisiti di partecipazione alla procedura selettiva di cui in oggetto devono essere 

posseduti dai candidati, alla data del 02.03.2021; 

7. di specificare altresì che i candidati che abbiano già presentato domanda di partecipazione alla 

procedura selettiva in oggetto alla data di pubblicazione della presente delibera e nel rispetto del 

termine di scadenza nuovamente indicato nell’avviso pubblico allegato in copia alla presente, sono 

tenuti ad integrare la domanda già presentata specificando il tipo di diploma di laurea conseguito alla 

luce del punto c) dell’avviso in oggetto come rettificato dal presente provvedimento; 

8. di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi a carico dell’Azienda; 

9. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane – 

Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso, in qualità di Responsabile del Procedimento; 

10. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 5/8



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Francesca Zuccarello

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 6/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine, di cui n. 2 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



 

 

 

 

 

 

   Sede Legale: ASST Santi Paolo e Carlo - via A. di Rudinì, 8 - 20142 Milano 

Tel. 02/8184.1 (Centralino)   Fax 02/8910875 (Protocollo Generale) 

Cod. Fisc. 09321970965   P.IVA 09321970965  
 

                   All.1) 

AVVISO DI RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE 

DOMANDE PER LA PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI 

E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 

AMMINISTRATIVO, A TEMPO DETERMINATO DI SUPPLENZA EMESSO IN 

ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE N. 325 DEL 12.02.2021 E 

COMUNICAZIONE DI RETTIFICA DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E 

COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 

AMMINISTRATIVO, A TEMPO DETERMINATO DI SUPPLENZA 

Con la presente, a seguito della pubblicazione della deliberazione n. …… del 

….. di rettifica, per mero errore materiale, della deliberazione n. 325 del 

12.02.21 avente ad oggetto “Indizione avviso pubblico, per titoli e colloquio, 

per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo, a tempo determinato 

di supplenza” e del relativo avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la 

copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo, a tempo determinato di 

supplenza, indetto con deliberazione n. 325 del 12.02.21, si comunica quanto 

segue. 

1. RIAPERTURA DEI TERMINI 

Si rende noto che per effetto di quanto stabilito con deliberazione n. …… del …..: 

1.1. sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione 

all’avviso pubblico indetto con determinazione n. 325 del 12.02.2021 - per la 

copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo, a tempo determinato di 

supplenza; 

1.2. le domande di partecipazione dovranno essere presentate mediante la 

procedura indicata nell’avviso pubblico entro e non oltre le ore 12.00 del 

17.03.2021; 

1.3. i candidati che abbiano già presentato domanda di partecipazione alla presente 

procedura selettiva sono tenuti ad integrare la domanda già presentata 

specificando il tipo di diploma di laurea conseguito alla luce di quanto stabilito 

al punto 2.1. del presente avviso;  

 

2. COMUNICAZIONE DI RETTIFICA DELL’AVVISO PUBBLICO 

Si rende noto che per effetto di quanto stabilito con deliberazione n. …… del …..: 

2.1. Con riferimento ai requisiti generali e specifici di ammissione previsti 

dall’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di 

Dirigente Amministrativo, a tempo determinato di supplenza, la lettera c) del 

detto avviso pubblico, è sostituita dalla seguente: 

Pag.: 7/8



 

 

 

 

 

 

   Sede Legale: ASST Santi Paolo e Carlo - via A. di Rudinì, 8 - 20142 Milano 

Tel. 02/8184.1 (Centralino)   Fax 02/8910875 (Protocollo Generale) 

Cod. Fisc. 09321970965   P.IVA 09321970965  
 

“c) Diploma di laurea in giurisprudenza o in scienze politiche o in economia e 

commercio o altra laurea equipollente, secondo il vecchio ordinamento (DL) 

ovvero corrispondente Laurea Magistrale (LM) o Specialistica (LS) secondo le 

equiparazioni di cui al D.M. 09.07.2009 e s.m.i. e di cui alla vigente 

normativa”; 

2.2. I requisiti elencati nel bando devono essere posseduti alla data del 

02.03.2021; 

2.3. I candidati sono fin da ora convocati per sostenere il colloquio in data 

23.03.2021 presso il Presidio San Paolo dell’ASST Santi Paolo e Carlo, via 

Antonio di Rudinì n. 8, Milano. Verranno di seguito indicati sul sito web 

aziendale il calendario con l’esatta convocazione e orario, senza ulteriore 

avviso di convocazione. I candidati sono invitati a volersi presentare muniti 

di valido documento di identità, mail di conferma iscrizione e copia delle 

pubblicazioni dichiarate nella domanda di partecipazione; l’assenza al 

colloquio costituirà motivo di esclusione dalla graduatoria finale, qualunque 

sia la causa. 

La suddetta comunicazione vale ad ogni effetto quale notifica di 

convocazione ai candidati, escluso qualsiasi altro avviso o invito. 

 

 

Milano, ……. 2021 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

Vincenzo CENTOLA 

 

Pag.: 8/8


		2021-03-02T11:37:34+0100


		2021-03-02T11:41:00+0100


		2021-03-02T11:42:41+0100


		2021-03-02T11:45:47+0100




